

**Constructia sondei arteziene si a  
retelelor de alimentare cu apa  
din s.Lopatica, r-l Cahul**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 4-2-1  
Rețele electrice ВЛ-0,4 кВ**

Valoarea de deviz 160 589 Lei

Intocmit in prețuri curente 12.09.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. 1. Lucrari de constructie</b>				
1	33-04-003-1	Установка железобетонных опор ВЛ 0,38, 6-10 кВ с траверсами без приставок: одностоечных СВ-95	buc	4,00	9 818,40 254,60	39 273,60 1 018,40
2	33-04-003-2	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea	buc	2,00	7 815,10 529,30	15 630,20 1 058,60
3	33-04-003-3	Установка железобетонных опор ВЛ 0,38, 6-10 кВ с траверсами без приставок: одностоечных с двумя подкосами СВ95-2	buc	1,00	11 859,67 811,37	11 859,67 811,37
4	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	11,00	245,48 29,48	2 700,28 324,28
5	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc	11,00	72,75 16,75	800,25 184,25

1	2	3	4	5	6	7
6	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3	0,054	922,41 0,00	49,81 0,00
7	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu (для заземления)	m3	5,40	65,99 64,99	356,35 350,95
8	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA4-1 cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului	1000 m	0,235	8 665,53 4 371,06	2 036,40 1 027,20
9		Cablu СИП-2 -3x35+1x50 mm2	m	250,00	28,50 0,00	7 125,00 0,00
10	163	Consola CA 1500	buc	4,00	40,50 0,00	162,00 0,00
11	110-0303	Clema de perforare "P2x95"	buc	11,00	28,00 0,00	308,00 0,00
12	161	Clema PA 1500	buc	3,00	59,50 0,00	178,50 0,00
13	110-0305	Clema de ancoraj "PA 25x100"	buc	3,00	25,86 0,00	77,58 0,00
14	1681	Clema ES 1500	buc	3,00	5,00 0,00	15,00 0,00
15	136	Banda F2007	m	10,00	12,00 0,00	120,00 0,00
16	137	Screpa A200	buc	10,00	69,50 0,00	695,00 0,00
17	162	Curau CSB	buc	25,00	2,70 0,00	67,50 0,00
18	1682	Armatura BRPF70-150-1F	buc	3,00	100,00 0,00	300,00 0,00
19	1519	Уплотнитель RDSS75+CIPS75	buc	1,00	350,00 0,00	350,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
20	1516	Capac CPTAU-16	buc	4,00	50,00 0,00	200,00 0,00
21	15160	Capac CPTAU-50	buc	1,00	55,00 0,00	55,00 0,00
22	15161	Capac CPTAU-70	buc	3,00	69,00 0,00	207,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			82 567,14
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			1 146,01
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4 %			2 682,91
		<i>Cheltuieli de aprovizionare-depozitare</i>	2 %			1 341,46
		<i>Total</i>				87 737,52
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			12 721,94
		<i>Total</i>				100 459,46
		<i>Beneficiu</i>	6 %			6 027,57
		<b>Total 1. Lucrari de constructie</b>				<b>106 487,03</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>4 775,05</b>
		<b>2. 2. Lucrari de montare</b>				
23	08-03-526-2	Automat tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, 32A (сущ.ТП-10/0,4кВ)	buc	1,00	339,80 155,44	339,80 155,44
24	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, BZUM-TF01-63	buc	1,00	1 265,35 158,79	1 265,35 158,79
25	08-03-525-2	Intreruptor BH32-3P-32A	buc	1,00	443,73 188,27	443,73 188,27
26	08-03-526-2	Automat tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, 3P 25A	buc	1,00	564,80 155,44	564,80 155,44
27	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc	1,00	1 566,79 58,29	1 566,79 58,29
28	08-01-066-1	Limitator supratensiune neliniar, LVA-440-CS	set	1,00	860,90 201,00	860,90 201,00
29	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,05	1 837,60 830,80	91,88 41,54
30	Pretul	Cablu BBГ-5x16 mm2	m	5,00	201,50	1 007,50

1	2	3	4	5	6	7
	firmei				0,00	0,00
31	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 40 mm	100 m	0,05	6 784,60 2 325,00	339,23 116,25
32	08-02-407-2	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 40 mm	100 m	0,04	17 767,25 2 780,50	710,69 111,22
33	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm	10 buc	0,30	3 261,40 555,43	978,42 166,63
34	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m	0,66	7 530,44 1 427,11	4 970,09 941,89
35	404-28	Clema K296	buc	1,00	30,00 0,00	30,00 0,00
36	404-26	Clema K687	buc	1,00	30,00 0,00	30,00 0,00
37	404-29	Clema K867	buc	2,00	30,00 0,00	60,00 0,00
38	08-01-087-3	Металлические конструкции	t	0,01	48 519,00 4 167,00	485,19 41,67
		<i>Total</i>	Lei			13 744,37
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			560,74
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4 %			409,38
		<i>Cheltuieli de aprovizionare-depozitare</i>	2 %			204,69
		<i>Total</i>				14 919,18
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			1 775,69
		<i>Total</i>				16 694,87
		<i>Beneficiu</i>	6 %			1 001,68
		<b>Total 2. Lucrari de montare Inklusiv salariu</b>				<b>17 696,55 2 336,43</b>
		<b>3. 3. Utilaj</b>				
39	Pretul firmei	Automat BA47 -29 3P C32A (сущ.ТП -10/0,4кВ)	buc	1,00	200,00 0,00	200,00 0,00
40		Dulap BZUM-TF-01-63	buc	1,00	1 000,00 0,00	1 000,00 0,00
41		Contor electric ZMG310CR	buc	1,00	6 200,00	6 200,00

1	2	3	4	5	6	7
		380B			0,00	0,00
42		Automat BA47-29 3P C32A	buc	1,00	90,00	90,00
					0,00	0,00
43		Intreruptor BH32-3P-32A	buc	1,00	90,00	90,00
					0,00	0,00
44		LIMITATOR LVA 140-CS	buc	3,00	650,00	1 950,00
					0,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			9 530,00
		<i>Cheltuieli de depozit</i>	1,2 %			114,36
		<b>Total 3. Utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>9 644,36</b>

		Total	Lei	133 824
		TVA	20 %	26 765
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>160 589</b>
				<b>7 110</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia sondei arteziene si a  
retelelor de alimentare cu apa  
din s.Lopatica, r-l Cahul**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 4-2-1  
Rețele electrice ВЛ-0,4 кВ**

**Valoarea de deviz 160 589 Lei**

Intocmit in prețuri curente 12.09.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4-2-1:				

**Manopera :**

1.	1	Затраты труда	h-om	100,9034	67,00	6 760,528
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,2380	67,00	350,946
		<b>Total manopera</b>				<b>7 110</b>

**Materiale:**

1.	10-01	stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV	buc	7,0000	6 000,00	42 000,000
2.	10-08	Cablu СИП-2 -3x35+1x50 mm2	m	250,0000	28,50	7 125,000
3.	10-09	Banda F2007	m	10,0000	12,00	120,000
4.	10-10	Automat tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, 3P 25A	buc	10,0000	69,50	695,000
5.	10-10-19	Уплотнитель RDSS75+CIPS75	buc	1,0000	350,00	350,000
6.	10-10-26	Automat 3P 25A	buc	1,0000	225,00	225,000
7.	10-10-39	Automat ВА47 -29 3P С32А (сущ.ТП - 10/0,4кВ)	buc	1,0000	200,00	200,000
8.	10-11	Consola CA 1500 1P В4А	buc	4,0000	40,50	162,000
9.	10-12	Curau CSB	buc	25,0000	2,70	67,500
10.	10-13	Clema de ancoraj "PA 25x100"	buc	3,0000	25,86	77,580
11.	10-14	Clema de perforare "P2x95"	buc	11,0000	28,00	308,000
12.	10-15	Clema PA 1500	buc	3,0000	59,50	178,500
13.	10-16	Capac CPTAU-16	buc	4,0000	50,00	200,000
14.	10-16-21	Capac CPTAU-50	buc	1,0000	55,00	55,000
15.	10-16-22	Capac CPTAU-70	buc	3,0000	69,00	207,000
16.	10-17	Armatura BRPF70-150-1F	buc	3,0000	100,00	300,000
17.	10-18	Clema ES 1500	buc	3,0000	5,00	15,000
18.	10-23	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, BZUM-TF01-63	buc	1,0000	1 000,00	1 000,000
19.	10-24	Intreruptor BH32-3P-32A	buc	1,0000	69,50	69,500
20.	10-25	Automat tripolar 32A (сущ.ТП-10/0,4кВ)	buc	1,0000	0,00	0,000
21.	10-26	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc	1,0000	1 500,00	1 500,000
22.	10-27	Limitator supratensiune neliniar, LVA-440-CS	buc	1,0000	550,00	550,000
23.	10-28	Cablu pina la 35 kV in tevi, pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	m	0,0500	60,00	3,000

24.	10-29	Cablu BBГ-5x16 mm2	m	5,0000	201,50	1 007,500
25.	10-30	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 40 mm	m	0,0500	40,00	2,000
26.	10-31	Teava din otel diametru pina la 40 mm	m	0,0400	40,00	1,600
27.	10-34	Clema K296	buc	1,0000	30,00	30,000
28.	10-35	Clema K687	buc	1,0000	30,00	30,000
29.	10-36	Clema K867	buc	2,0000	30,00	60,000
30.	10-38	Dulap BZUM-TF-01-63	buc	1,0000	1 000,00	1 000,000
31.	10-39	Contor electric ZMG310CR 380B	buc	1,0000	6 200,00	6 200,000
32.	10-40	Automat BA47-29 3P C32A	buc	1,0000	90,00	90,000
33.	10-41	Intreruptor BH32-3P-32A	buc	1,0000	90,00	90,000
34.	10-42	Limitator LVA 140-CS	buc	3,0000	650,00	1 950,000
35.	101-04041	Краска масляная черная	t	0,0028	48 000,00	134,400
36.	101-09621	Смаска солидол жировой "Ж"	t	0,0002	20 000,00	4,000
37.	101-17571	Ветошь	kg	0,1400	30,00	4,200
38.	1010115	Винты с полукруглой головкой длиной 50 мм	t	0,0001	30 000,00	3,000
39.	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0003	30 000,00	9,000
40.	1011306	Портландцемент общестроительного назначения бездобавочный марки 500	t	0,0018	30 000,00	54,000
41.	1011613	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСтЗпс5-1, круглая диаметром 12 мм	t	0,0607	30 000,00	1 821,000
42.	1011614	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСтЗпс5-1, круглая диаметром 16 мм	t	0,0243	30 000,00	729,000
43.	1011627	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСтЗпс5, листовая толщиной 4-6 мм	t	0,0026	30 000,00	78,000
44.	1011755	Сталь полосовая спокойная марки СтЗсп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	0,0026	30 000,00	78,000
45.	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,0006	24 000,00	14,400
46.	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	1,2745	42,00	53,529
47.	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0120	30,00	0,360
48.	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	1,9650	30,00	58,950
49.	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	10,1620	1,80	18,292
50.	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0748	5,00	0,374
51.	1019104	Дюбели распорные с гайкой	100 buc	0,0080	5,00	0,040
52.	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	10,1620	5,00	50,810
53.	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0420	30,00	1,260
54.	1019852	Краска	kg	1,7712	48,00	85,018
55.	1039160	Муфты соединительные	buc	0,5000	5,00	2,500
56.	110-1187	Clema de fixare dimensiune 20 mm, (CIA)	buc	0,2350	5,00	1,175
57.	110-9030	Изоляторы штыревые	buc	0,0000	1,00	0,000
58.	110-9091	Штыри	buc	0,0000	1,00	0,000
59.	110-9126	Металлические плакаты	buc	0,7000	30,00	21,000
60.	1109105	Гайки установочные заземляющие	100 buc	0,0260	20,00	0,520
61.	113-0079	Лак битумный БТ-577	t	0,0007	30 000,00	21,000
62.	201-9261	Детали крепления стальные	kg	0,0000	30,00	0,000
63.	201-9266	Хомуты стальные	kg	0,0000	30,00	0,000
64.	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0170	36 000,00	612,000

65.	4080141	Песок для строительных работ природный для строительных растворов средний	m3	0,0015	200,00	0,300
66.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,5400	10,00	5,400
67.	446-2011	Стойки вибрированные для опор	buc	5,0000	3 000,00	15 000,000
68.	5009030	Заглушки	10 buc	0,0408	5,00	0,204
69.	5009031	Скобы	10 buc	2,4040	50,00	120,200
70.	5009061	Втулки изолирующие	buc	0,5000	30,00	15,000
71.	5009062	Наконечники кабельные	buc	15,3000	10,00	153,000
72.	5009070	Патрубки	10 buc	0,0500	5,00	0,250
73.	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	4,5700	5,00	22,850
74.	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,0004	10,00	0,004
75.	5009105	Держатель светильника	10 buc	8,8440	200,00	1 768,800
76.	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0032	10,00	0,032
77.	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0602	5,00	0,301
78.	5009619	Нитки швейные	kg	0,0060	30,00	0,180
79.	5009623	Лента K226	100 m	0,0005	5,00	0,003
80.	5009627	Лента ФУМ	kg	0,0013	5,00	0,006
81.	5220077	Припои оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	0,0250	30,00	0,750
82.	542-90251	Смаска ЗЭС	kg	0,7000	30,00	21,000
83.	5429033	Вазелин технический	kg	0,0270	30,00	0,810
84.	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,1080	30,00	3,240
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>86 837</b>

#### Utilaje de construcții:

1.	010201	Прицепы тракторные 2 т	h-ut	4,1800	150,00	627,000
2.	010410	Тракторы на пневмоколесном ходу при работе на других видах строительства (кроме водохозяйственного) 59 кВт (80 л.с.)	h-ut	4,1800	250,00	1 045,000
3.	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,4563	500,00	228,150
4.	021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 10 т	h-ut	2,6400	500,00	1 320,000
5.	030203	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63 т	h-ut	0,1500	150,00	22,500
6.	0302031	Scicuri hidraulice, saracitatea de ridicare 63t	h-ut	2,2936	150,00	344,040
7.	030408	Лебедки электрические, тяговым усилием 156,96 (16) кН (т)	h-ut	0,1500	50,00	7,500
8.	030411	Sabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	2,8082	100,00	280,820
9.	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	1,0720	500,00	536,000
10.	031002	Autohidroascensor	h-ut	5,7363	50,00	286,815
11.	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	5,3824	30,00	161,472
12.	050102	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания	h-ut	0,2200	30,00	6,600



		давлением до 686 кПа (7 ат) 5 м3/мин				
13.	100602	Молотки бурильные легкие при работе от передвижных компрессорных станций	h-ut	0,2200	50,00	11,000
14.	160402	Машины бурильно-крановые на автомобиле глубиной бурения 3,5 м	h-ut	9,8500	600,00	5 910,000
15.	2952260003501	Excavator pe senile cu o supra cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,1107	450,00	49,815
16.	330206	Дрели электрические	h-ut	0,1200	30,00	3,600
17.	331451	Перфораторы электрические	h-ut	0,5608	30,00	16,824
18.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,1927	500,00	96,350
19.	350451	Прессы гидравлические с электроприводом	h-ut	0,4000	50,00	20,000
20.	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	h-ut	2,1700	350,00	759,500
21.	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,4563	350,00	159,705
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>11 893</b>

Total	Lei	133 824
TVA	20 %	26 765

**Total deviz:**

**160 589**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Constructia sondei arteziene si a retelelor de alimentare cu apa din s.Lopatica, r-l Cahul**      **Investitor Primaria satului Lopatica, raionul Cahul**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. 1. Lucrari de constructie</b>				
1	33-04-003-1	Установка железобетонных опор ВЛ 0,38, 6-10 кВ с траверсами без приставок: одностоечных СВ-95	buc			9 818,40 254,60
	1	Затраты труда	h-om	3,8000	67,00	254,60
	10-01	stîlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV	buc	1,0000	6 000,00	6 000,00
	110-9030	Изоляторы штыревые	buc	0,0000	1,00	0,00
	110-9126	Металлические плакаты	buc	0,1000	30,00	3,00
	101-17571	Ветошь	kg	0,0200	30,00	0,60
	101-09621	Смаска солидол жировой "Ж"	t	0,00003	20 000,00	0,50
	101-04041	Краска масляная черная	t	0,0004	48 000,00	19,20
	542-90251	Смаска ЗЭС	kg	0,1000	30,00	3,00
	113-0079	Лак битумный БТ-577	t	0,0001	30 000,00	3,00
	110-9091	Штыри	buc	0,0000	1,00	0,00
	201-9266	Хомуты стальные	kg	0,0000	30,00	0,00
	446-2011	Стойки вибрированные для опор	buc	1,0000	3 000,00	3 000,00
	160402	Машины бурильно-крановые на автомобиле глубиной бурения 3,5 м	h-ut	0,7800	600,00	468,00
	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	h-ut	0,1900	350,00	66,50
2	33-04-003-2	Montarea stîlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea	buc			7 815,10 529,30
	1	Затраты труда	h-om	7,9000	67,00	529,30
	10-01	stîlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV	buc	1,0000	6 000,00	6 000,00
	110-9126	Металлические плакаты	buc	0,1000	30,00	3,00
	101-17571	Ветошь	kg	0,0200	30,00	0,60
	101-09621	Смаска солидол жировой "Ж"	t	0,00003	20 000,00	1,00
	101-04041	Краска масляная черная	t	0,0004	48 000,00	19,20
	542-90251	Смаска ЗЭС	kg	0,1000	30,00	3,00
	113-0079	Лак битумный БТ-577	t	0,0001	30 000,00	3,00
	160402	Машины бурильно-крановые на автомобиле глубиной бурения 3,5 м	h-ut	1,8600	600,00	1 116,00
	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	h-ut	0,4000	350,00	140,00
3	33-04-003-3	Установка железобетонных опор ВЛ 0,38, 6-10 кВ с траверсами без приставок: одностоечных с двумя подкосами СВ95-2	buc			11 859,67 811,37
	1	Затраты труда	h-om	12,1100	67,00	811,37
	110-9030	Изоляторы штыревые	buc	0,0000	1,00	0,00
	110-9126	Металлические плакаты	buc	0,1000	30,00	3,00
	101-17571	Ветошь	kg	0,0200	30,00	0,60
	101-09621	Смаска солидол жировой "Ж"	t	0,00003	20 000,00	0,00
	101-04041	Краска масляная черная	t	0,0004	48 000,00	19,20
	542-90251	Смаска ЗЭС	kg	0,1000	30,00	3,00
	113-0079	Лак битумный БТ-577	t	0,0001	30 000,00	3,00
	110-9091	Штыри	buc	0,0000	1,00	0,00
	201-9261	Детали крепления стальные	kg	0,0000	30,00	0,00
	201-9266	Хомуты стальные	kg	0,0000	30,00	0,00
	10-01	stîlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV	buc	1,0000	6 000,00	6 000,00
	446-2011	Стойки вибрированные для опор	buc	1,0000	3 000,00	3 000,00
	160402	Машины бурильно-крановые на автомобиле глубиной бурения 3,5 м	h-ut	3,0100	600,00	1 806,00
	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	h-ut	0,6100	350,00	213,50
4	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a	buc			245,48

1	2	3	4	5	6	7
		sustinerilor din beton armat cu un singur picior				29,48
	1	Затраты труда	h-om	0,4400	67,00	29,48
	010201	Прицепы тракторные 2 т	h-ut	0,2400	150,00	36,00
	010410	Тракторы на пневмоколесном ходу при работе на других видах строительства (кроме водохозяйственного) 59 кВт (80 л.с.)	h-ut	0,2400	250,00	60,00
	021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 10 т	h-ut	0,2400	500,00	120,00
5	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc			72,75 16,75
	1	Затраты труда	h-om	0,2500	67,00	16,75
	010201	Прицепы тракторные 2 т	h-ut	0,1400	150,00	21,00
	010410	Тракторы на пневмоколесном ходу при работе на других видах строительства (кроме водохозяйственного) 59 кВт (80 л.с.)	h-ut	0,1400	250,00	35,00
6	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			922,41 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	450,00	922,50
7	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu (для заземления)	m3			65,99 64,99
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	67,00	64,99
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	10,00	1,00
8	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA4-1 cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului	1000 m			8 665,53 4 371,06
	1	Затраты труда	h-om	65,2400	67,00	4 371,08
	110-1187	Clema de fixare dimensiune 20 mm, (CIA)	buc	1,0000	5,00	5,00
	3410520006739	Mascara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,8200	500,00	410,00
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,7600	150,00	1 464,00
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,9500	100,00	1 194,98
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	50,00	1 220,49
9		Cablu СИП-2 -3x35+1x50 mm2	m			28,50 0,00
	10-08	Cablu СИП-2 -3x35+1x50 mm2	m	1,0000	28,50	28,50
10	163	Consola CA 1500	buc			40,50 0,00
	10-11	Consola CA 1500 IP B4A	buc	1,0000	40,50	40,50
11	110-0303	Clema de perforare "P2x95"	buc			28,00 0,00
	10-14	Clema de perforare "P2x95"	buc	1,0000	28,00	28,00
12	161	Clema PA 1500	buc			59,50 0,00
	10-15	Clema PA 1500	buc	1,0000	59,50	59,50
13	110-0305	Clema de ancoraj "PA 25x100"	buc			25,86 0,00
	10-13	Clema de ancoraj "PA 25x100"	buc	1,0000	25,86	25,86
14	1681	Clema ES 1500	buc			5,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	10-18	Clema ES 1500	buc	1,0000	5,00	5,00
15	136	Banda F2007	m			12,00
						0,00
	10-09	Banda F2007	m	1,0000	12,00	12,00
16	137	Screpa A200	buc			69,50
						0,00
	10-10	Automat tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, 3P 25A	buc	1,0000	69,50	69,50
17	162	Curau CSB	buc			2,70
						0,00
	10-12	Curau CSB	buc	1,0000	2,70	2,70
18	1682	Armatura BRPF70-150-1F	buc			100,00
						0,00
	10-17	Armatura BRPF70-150-1F	buc	1,0000	100,00	100,00
19	1519	Уплотнитель RDSS75+CIPS75	buc			350,00
						0,00
	10-10-19	Уплотнитель RDSS75+CIPS75	buc	1,0000	350,00	350,00
20	1516	Сарас СРТАУ-16	buc			50,00
						0,00
	10-16	Сарас СРТАУ-16	buc	1,0000	50,00	50,00
21	15160	Сарас СРТАУ-50	buc			55,00
						0,00
	10-16-21	Сарас СРТАУ-50	buc	1,0000	55,00	55,00
22	15161	Сарас СРТАУ-70	buc			69,00
						0,00
	10-16-22	Сарас СРТАУ-70	buc	1,0000	69,00	69,00
		<b>2. 2. Lucrari de montare</b>				
23	08-03-526-2	Automat tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, 32A (сущ.ТП-10/0,4кВ)	buc			339,80
						155,44
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	67,00	155,44
	10-25	Automat tripolar 32A (сущ.ТП-10/0,4кВ)	buc	1,0000	0,00	0,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	42,00	2,94
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0040	30,00	0,12
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,3800	30,00	11,40
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	1,80	2,20
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	5,00	0,07
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0140	30,00	0,42
	1019852	Краска	kg	0,0470	48,00	2,26
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0020	36 000,00	72,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	10,00	61,00
	5009081	Перемишки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	5,00	0,10
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0020	30,00	0,06
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0090	30,00	0,27
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0360	30,00	1,08
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0050	500,00	2,50
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	30,00	3,90
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	350451	Прессы гидравлические с электроприводом	h-ut	0,2000	50,00	10,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0050	350,00	1,75
24	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, BZUM-TF01-63	buc			1 265,35
						158,79
	1	Затраты труда	h-om	2,3700	67,00	158,79
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,1000	42,00	4,20
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1000	30,00	3,00

1	2	3	4	5	6	7
	1019852	Краска	kg	0,0200	48,00	0,96
	10-23	Dular (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, BZUM-TF01-63	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0700	500,00	35,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,7100	30,00	21,30
	050102	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат) 5 м3/мин	h-ut	0,2200	30,00	6,60
	100602	Молотки бурильные легкие при работе от передвижных компрессорных станций	h-ut	0,2200	50,00	11,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0700	350,00	24,50
25	08-03-525-2	Intreruptor ВН32-3Р-32А	buc			443,73 188,27
	1	Затраты труда	h-om	2,8100	67,00	188,27
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	42,00	2,94
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0040	30,00	0,12
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,4550	30,00	13,65
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	1,80	2,20
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	5,00	0,07
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	10-24	Intreruptor ВН32-3Р-32А	buc	1,0000	69,50	69,50
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0140	30,00	0,42
	1019852	Краска	kg	0,0460	48,00	2,21
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0030	36 000,00	108,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	3,1000	10,00	31,00
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	5,00	0,10
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0020	30,00	0,06
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0090	30,00	0,27
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0360	30,00	1,08
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0090	500,00	4,50
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	30,00	3,90
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0090	350,00	3,15
26	08-03-526-2	Automat tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, 3P 25A	buc			564,80 155,44
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	67,00	155,44
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	42,00	2,94
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0040	30,00	0,12
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,3800	30,00	11,40
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	1,80	2,20
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	5,00	0,07
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0140	30,00	0,42
	1019852	Краска	kg	0,0470	48,00	2,26
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0020	36 000,00	72,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	10,00	61,00
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	5,00	0,10
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0020	30,00	0,06
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0090	30,00	0,27
	10-10-26	Automat 3P 25A	buc	1,0000	225,00	225,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0360	30,00	1,08
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0050	500,00	2,50
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	30,00	3,90
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	350451	Прессы гидравлические с электроприводом	h-ut	0,2000	50,00	10,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0050	350,00	1,75

1	2	3	4	5	6	7
		t				
27	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc			1 566,79 58,29
	1	Затраты труда	h-om	0,8700	67,00	58,29
	10-26	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
	1010115	Винты с полукруглой головкой длиной 50 мм	t	0,00003	30 000,00	0,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0100	500,00	5,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0100	350,00	3,50
28	08-01-066-1	Limitator supratensiune neliniar, LVA-440-CS	set			860,90 201,00
	1	Затраты труда	h-om	3,0000	67,00	201,00
	10-27	Limitator supratensiune neliniar, LVA-440-CS	buc	1,0000	550,00	550,00
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,3800	30,00	11,40
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	5,00	5,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1100	500,00	55,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1100	350,00	38,50
29	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 837,60 830,80
	1	Затраты труда	h-om	12,4000	67,00	830,80
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,00004	30 000,00	0,00
	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,00006	24 000,00	0,00
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,00832	10,00	0,08
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0041	5,00	0,02
	10-28	Cablu pina la 35 kV in tevi, pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	m	1,0000	60,00	60,00
	5009623	Лента К226	100 m	0,0096	5,00	0,06
	5220077	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	0,5000	30,00	15,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,3900	500,00	195,00
	030203	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63 т	h-ut	3,0000	150,00	450,00
	030408	Лебедки электрические, тяговым усилием 156,96 (16) кН (т)	h-ut	3,0000	50,00	150,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,3900	350,00	136,50
30	Pretul firmei	Cablu ВВГ-5x16 mm2	m			201,50 0,00
	10-29	Cablu ВВГ-5x16 mm2	m	1,0000	201,50	201,50
31	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 40 mm	100 m			6 784,60 2 325,00
	1	Затраты труда	h-om	34,7000	67,00	2 324,90
	10-30	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 40 mm	m	1,0000	40,00	40,00
	1010115	Винты с полукруглой головкой длиной 50 мм	t	0,00218	30 000,00	60,00
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0030	30 000,00	120,00
	1011755	Сталь полосовая спокойная марки Ст3сп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	0,0515	30 000,00	1 560,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	1,0500	42,00	44,10
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	21,8000	1,80	39,24
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	21,8000	5,00	109,00
	1039160	Муфты соединительные	buc	10,0000	5,00	50,00
	5009031	Скобы	10 buc	25,0000	50,00	1 250,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	10,0000	30,00	300,00
	5009070	Патрубки	10 buc	1,0000	5,00	5,00
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	5,0000	5,00	25,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,2200	500,00	110,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой	h-ut	17,9000	30,00	537,00

1	2	3	4	5	6	7
		(постоянного тока)				
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	4,4400	30,00	133,20
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,2200	350,00	77,00
32	08-02-407-2	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 40 mm	100 m			17 767,25
						2 780,50
	1	Затраты труда	h-om	41,5000	67,00	2 780,50
	10-31	Teava din otel diametru pina la 40 mm	m	1,0000	40,00	40,00
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0021	30 000,00	75,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	1,0500	42,00	44,10
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,8200	5,00	4,10
	1019852	Краска	kg	0,6800	48,00	32,65
	1109105	Гайки установочные заземляющие	100 buc	0,6500	20,00	13,00
	5009030	Заглушки	10 buc	1,0200	5,00	5,10
	5009031	Скобы	10 buc	4,1000	50,00	205,00
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	8,0000	5,00	40,00
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0800	10,00	0,80
	5009627	Лента ФУМ	kg	0,0320	5,00	0,15
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,8000	500,00	400,00
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	26,8000	500,00	13 400,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	6,4200	30,00	192,60
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	8,4700	30,00	254,10
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,8000	350,00	280,00
33	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm	10 buc			3 261,40
						555,43
	1	Затраты труда	h-om	8,2900	67,00	555,43
	1011614	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСтЗпс5-1, круглая диаметром 16 мм	t	0,0810	30 000,00	2 430,00
	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,0020	24 000,00	48,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,7800	42,00	32,76
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1400	500,00	70,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	2,5400	30,00	76,20
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1400	350,00	49,00
34	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m			7 530,44
						1 427,11
	1	Затраты труда	h-om	21,3000	67,00	1 427,10
	1011613	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСтЗпс5-1, круглая диаметром 12 мм	t	0,0920	30 000,00	2 759,09
	1011627	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСтЗпс5, листовая толщиной 4-6 мм	t	0,0040	30 000,00	118,18
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,9000	42,00	37,80
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	8,2000	1,80	14,76
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	8,2000	5,00	41,00
	1019852	Краска	kg	2,4000	48,00	115,20
	5009031	Скобы	10 buc	1,5000	50,00	75,00
	5009105	Держатель светильника	10 buc	13,4000	200,00	2 680,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1900	500,00	95,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	3,3600	30,00	100,80
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1900	350,00	66,50
35	404-28	Clema K296	buc			30,00
						0,00
	10-34	Clema K296	buc	1,0000	30,00	30,00
36	404-26	Clema K687	buc			30,00
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	10-35	Clema K867	buc	1,0000	30,00	30,00
37	404-29	Clema K867	buc			30,00
						0,00
	10-36	Clema K867	buc	1,0000	30,00	30,00
38	08-01-087-3	Металлические конструкции	t			48 519,00
						4 167,00
	1	Затраты труда	h-om	62,2000	67,00	4 167,40
	1011306	Портландцемент общестроительного назначения бездобавочный марки 500	t	0,1800	30 000,00	5 400,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	4,2000	42,00	176,40
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	27,0000	30,00	810,00
	1019104	Дюбели распорные с гайкой	100 buc	0,8000	5,00	4,00
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	1,0000	36 000,00	36 000,00
	4080141	Песок для строительных работ природный для строительных растворов средний	m3	0,1500	200,00	30,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,7400	500,00	870,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	15,1000	30,00	453,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	1,7400	350,00	609,00
		<b>3. 3. Utilaj</b>				
39	Pretul firmei	Automat BA47 -29 3P C32A (сущ.ТП - 10/0,4кВ)	buc			200,00
						0,00
	10-10-39	Automat BA47 -29 3P C32A (сущ.ТП -10/0,4кВ)	buc	1,0000	200,00	200,00
40		Dulap BZUM-TF-01-63	buc			1 000,00
						0,00
	10-38	Dulap BZUM-TF-01-63	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
41		Contor electric ZMG310CR 380B	buc			6 200,00
						0,00
	10-39	Contor electric ZMG310CR 380B	buc	1,0000	6 200,00	6 200,00
42		Automat BA47-29 3P C32A	buc			90,00
						0,00
	10-40	Automat BA47-29 3P C32A	buc	1,0000	90,00	90,00
43		Intrruptor BH32-3P-32A	buc			90,00
						0,00
	10-41	Intrruptor BH32-3P-32A	buc	1,0000	90,00	90,00
44		LIMITATOR LVA 140-CS	buc			650,00
						0,00
	10-42	Limitator LVA 140-CS	buc	1,0000	650,00	650,00

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.